
 
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

3° SETTORE   

Economico - Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 329 DEL  30/12/2022 

 

OGGETTO: Accertamento in entrata della somma da incassare dall'Assessorato delle Autonomie 

locali e della Funzione Pubblica, Dipartimento delle Autonomie Locali, Servizio 2°  “Assetto 

organizzativo e funzionale degli Enti Locali” – saldo 4^ trimestralità Fondo ex art. 30, c. 7 L.R. 5/2014 
Esercizio Finanziario 2022. 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il D.D.G. n. 723 del 28 dicembre 2022 con il quale  è stata  assegnata al Comune di Ribera la 

somma di €  1.324.880,24 derivante dal riparto risorse disponibili nel bilancio esercizio finanziario 

2022 del Fondo ex Art. 30, comma 7 della legge Regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e s.m.i., come 

riportato nel prospetto allegato “A” che costituisce parte integrante del provvedimento e che si 

allega in copia; 

Visto il D.R.S. n. 656 del 7 dicembre 2022 dal quale si evince la somma assegnata al Comune di 

Ribera per la 4^ trimestralità Fondo ex art. 30, comma 7 L.R. 5/2014 , pari a € 331.220,06 e con il 

quale è autorizzata la liquidazione dell’anticipazione dell’60% della somma suddetta; 

Ritenuto necessario provvedere  all'accertamento in entrata, della somma spettante per il saldo 

della 4^ trimestralità, (pari al 40% della somma assegnata), nell'esercizio 2022; 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
− dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali); 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
− del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi in premessa citati: 

• Accertare in entrata la somma complessiva di € 132.488,02 sul capitolo 2030/1 quale 

somma assegnata dall'Assessorato delle Autonomie locali e della Funzione Pubblica, Dipartimento 

delle Autonomie Locali, Servizio 2°  “Assetto organizzativo e Funzionale degli Enti Locali”  per il 

saldo della 4^ trimestralità Fondo ex art. 30, c. 7 L.R. 5/2014 Esercizio Finanziario 2022; 

Importo Capitolo Articolo Esercizio 

132.488,02 2030 1 2022 

 

• Allegare al presente atto copia del Decreto n. 723 del 28 dicembre 2022; 

• Allegare al presente atto copia del Decreto n. 656 del 7 dicembre 2022; 

Pubblicare il presente Atto nell'Albo Pretorio del Sito Internet del Comune. 
 

Il Responsabile del Procedimento  IL DIRIGENTE  

F.to  Gagliano Angela  F.to  Dott. Raffaele Gallo 



 
 

  
 
 
 

 

 
Comune di Ribera 

Libero Consorzio comunale di Agrigento 

 

OGGETTO: Accertamento in entrata della somma da incassare dall'Assessorato delle Autonomie 

locali e della Funzione Pubblica, Dipartimento delle Autonomie Locali, Servizio 2°  “Assetto 
organizzativo e funzionale degli Enti Locali” – saldo 4^ trimestralità Fondo ex art. 30, c. 7 L.R. 5/2014 

Esercizio Finanziario 2022. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato 

dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 

dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III 

 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

Ribera , ____/____/_______ 

  IL DIRIGENTE DEL SETTORE III 

                         F.to   Dott. Raffaele Gallo 

   

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui agli artt. 53, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), 

della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto 

Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 

ESPRIME 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
 

ATTESTA  

L’avvenuta registrazione degli Accertamenti citati nel corpo della determinazione Esercizio 2022 

Accertamento: 21467/2022 
Importo : 132.488,02 

Capitolo/Articolo: 2030/1 

Esercizio: 2022 

  IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

  F.to  Dott. Raffaele Gallo 

   

 


